



**S.V. NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY, SURAT  
(GUJARAT)**

**SVNIT** offers 7 UG and 15 PG programmes, Five years integrated M.Sc. programmes in Sciences & Humanities and Doctoral Programme(s) in Engineering, Science & Technology and is one of the leading NIT across the country. Applications are invited separately for each post in prescribed format for the following posts. Tentative numbers of the posts to be filled are given in the bracket.

- (1) **Professors:** (a) Civil Engg.(01) (b) Applied Mechanics (02) (c) Mechanical Engg. (03) (d) Electronics Engg. (03) (e) Computer Engg. (02) (f) Electrical Engg. (04) (g) Chemical Engg. (01) (h) Applied Physics (01)
- (2) **Asso. Professors:** (a) Civil Engg (01) (b) Mechanical Engg. (07) (c) Electronics Engg. (02) (d) Computer Engg. (02) (e) Electrical Engg. (01) (g) Chemical Engg. (01) (h) Applied Physics (01)
- (3) **Asst. Professor:** (a) Civil Engg. (02-OPEN, 03-SC) (b) Applied Mechanics (01-SC) (c) Mechanical Engg. (02-OPEN, 02 -OBC, 01-ST)(d) Computer Engg. (01-ST) (e) Electrical Engg. (01-OBC, 01-ST) (f) Applied Physics (01-SC) (g) Applied Chemistry (01- ST) (j) Applied Mathematics (01-SC, 01-ST) (k) English (01-OBC)
- (4) **Lecturer on Contract Basis for a period of three years: - For all branches**

Please visit Institute website <http://www.svnit.ac.in> for more details and to download **Application Form**. The Application Form duly filled in alongwith attested copies of necessary documents must reach on or before **25/02/2010 by 3:00 P.M.** Reservation of post(s) also includes backlog of reservations. 3% of the vacancies are reserved for Persons with Disabilities (PWDs) as per GOI norms.

**N.B.:** (1) Above posts are subject to variation at the time of interview / recruitment and Institute reserves the right to fill up or not any post(s). (2) The applications on plain paper and/or without copies of necessary documents or received after the last date will not be considered. (3) Those working in Government / Semi Government / Grant-in-Aid institution should apply through proper channel; however, an advance copy may be sent so as to reach before the stipulated time limit. Such applicant should bring / send **NOC** from their employer on or before the date of Interview. (4) Mere fulfillment of minimum qualification and experience of requirements for the above post(s) does not entitle the candidate to be called for an interview. Applicants for the posts of Lecturers, if found eligible, will be called for Written Test and Presentation to ensure Teaching ability and only stipulated numbers of candidates per post will be recommended for the Personal Interview to the Selection Committee. A short listing criterion may be set higher than the minimum depending upon the number of applications received against above posts. (5) Written Test/Presentation/ Personal Interview calls to the eligible candidates will be issued through their **E-mail ID only and will also be placed on the Institute Website.**

No.E/Advt. /09- 10/4378 dtd. 20/01/2010

**DIRECTOR**



## सरदार वल्लभभाई राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान, सूत्र (गुजरात)

**सरदार वल्लभभाई राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान** 7 अवर स्नातक पाठ्यक्रम और 15 स्नातकोत्तर कार्यक्रम तथा विज्ञान एवम् मानविकी में पांच एमएससी समेकित कार्यक्रम तथा इंजीनियरिंग, विज्ञान एवम् प्रौद्योगिकी में डॉक्टरल कार्यक्रम संचालित करता है और देश में प्रमुख राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थानों में से एक है। निम्नलिखित पदों के लिए निर्धारित प्रपत्र में प्रत्येक पद के लिए अलग आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। भरे जाने वाले पदों की संख्या कोष्ठक में दी गयी है।

**(1) प्रोफेसर :** (क) सिविल इंजीनियरिंग (01) (ख) एप्लाइड मेकेनिक (02) (ग) मेकेनिकल इंजीनियरिंग (03) (घ) इलेक्ट्रॉनिक इंजीनियरिंग (03) (च) कम्प्यूटर इंजीनियरिंग (02) (छ) इलेक्ट्रिकल इंजीनियरिंग (04) (ज) रसायन इंजीनियरिंग (01) (झ) एप्लाइड भौतिकी (01)

**(2) एसोसिएट प्रोफेसर:** (क) सिविल इंजीनियरिंग (01) (ख) मेकेनिकल इंजीनियरिंग (07) (ग) इलेक्ट्रॉनिक इंजीनियरिंग (02) (घ) कम्प्यूटर इंजीनियरिंग (02) (च) इलेक्ट्रिकल इंजीनियरिंग (01) (छ) रसायन इंजीनियरिंग (01) (ज) एप्लाइड भौतिकी (01)

**(3) सहायक प्रोफेसर :** (क) सिविल इंजीनियरिंग (02-खुला, 03-एससी) (ख) एप्लाइड मेकेनिक (01-एससी) (ग) मेकेनिकल इंजीनियरिंग (02-खुला, 02-ओबीसी, 01-एसटी) (घ) कम्प्यूटर इंजीनियरिंग (01-एसटी) (च) इलेक्ट्रिकल इंजीनियरिंग (01-ओबीसी, 01-एसटी) (छ) एप्लाइड भौतिकी (01-एससी) (ज) एप्लाइड रसायन (01-एसटी) (झ) एप्लाइड गणित (01-एससी, 01-एसटी) (ट) अंग्रेजी (01-ओबीसी)

**(4) लेक्चरर (3 साल के करार पर):** सभी शाखा के लिए।

कृपया अधिक जानकारी के लिए संस्थान की वेबसाइट <http://www.svnit.ac.in> देखें और **आवेदन प्रपत्र डाउनलोड करें**। आवश्यक दस्तावेजों की सत्यापित प्रतियों के साथ पूर्णतया भरा हुआ आवेदन पत्र **25/02/2010 को सांय 3:00 बजे तक** या उससे पहले पहुंच जाना चाहिए। पदों के आरक्षण का बैकलॉग भी शामिल है। 3 प्रतिशत रिक्तियां भारत सरकार के निर्देशानुसार विकलांग व्यक्तियों के लिए आरक्षित हैं।

**टिप्पणी: (1) उपर्युक्त पद संभावित हैं और साक्षात्कार/भरती के समय उनमें परिवर्तन किया जा सकता है** तथा संस्थान के पास किसी पद को भरने अथवा न भरने का अधिकार आरक्षित है। **(2) सादे कागज पर और आवश्यक दस्तावेजों के खौर अथवा अंतिम तिथि के पश्चात प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा। (3) सरकारी/अर्द्ध सरकारी/ सहायता अनुदान प्राप्त संस्थाओं में कार्यरत व्यक्तियों को उचित प्रक्रिया से आवेदन करना चाहिए: तथापि, इसकी एक अग्रिम प्रति भेज दी जाए ताकि वह निर्धारित समय सीमा तक पहुंच सके। ऐसे आवेदकों को साक्षात्कार की तारीख को अथवा उससे पहले अपने नियोक्ता से **अनापत्ति प्रमाण-पत्र** भेजना/लाना चाहिए। (4) उपर्युक्त पदों के लिए केवल न्यूनतम अर्हताएं और अनुभव संबंधी आवश्यकताएं पूरी करने से अभ्यर्थी साक्षात्कार के लिए बुलाए जाने का पात्र नहीं होगा। न्यूनतम से ऊपर कोई मानदंड निर्धारित किया जा सकता है और उपर्युक्त पदों के लिए प्राप्त आवेदनों की संख्या के आधार पर लिखित परीक्षा ली जाएगी और तदनुसार व्यैक्तिक साक्षात्कार लिए जाएंगे। लिखित परीक्षा तथा साक्षात्कार कार्यक्रम की अनुसूचि संस्थान की वेबसाईट पर उपलब्ध होगी। (5) पात्र अभ्यर्थियों को लिखित परीक्षा/व्यैक्तिक साक्षात्कार के लिए केवल उनकी **ई-मेल आईडी के जरिए बुलाया जाएगा और इसे संस्थान की वेबसाईट पर भी डाला जाएगा।****

सं.ई./विज्ञापन/09-10/4378 दिनांक: 20/01/2010

निदेशक